
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Ustawodawczej  oraz Komisji  Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

Nr posiedzenia: 240  Nr posiedzenia: 154 

Data posiedzenia: 29 stycznia 2014 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

Michał Seweryński. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o kosztach 

sądowych w sprawach cywilnych (druk senacki nr 497). 

2. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny 

oraz ustawy – Kodeks karny wykonawczy (druk senacki nr 509). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Witold Gintowt-

Dziewałtowski, Helena Hatka, Stanisław Jurcewicz, Maciej Klima, 

Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Bolesław Piecha, Andrzej 

Szewiński, Grażyna Sztark, Piotr Zientarski, 

 senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji: Kazimierz Kutz, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, 

Józef Pinior, Jan Rulewski, Michał Seweryński, Aleksander 

Świeykowski,  

  goście: 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 podsekretarz stanu Stanisław Chmielewski,  

 główny specjalista w Departamencie Prawa Cywilnego Edyta 

Bryzgalska,  

 główny specjalista w Departamencie Prawa Karnego Piotr 

Rogoziński, 

 Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa:  

 naczelnik Wydziału Legislacji Zbigniew Śpiewak, 

 Prokuratura Generalna: 

 prokurator Paweł Burzyński, 

  Kancelaria Senatu: 

 ekspert do spraw legislacji w Biurze Legislacyjnym Katarzyna 

Konieczko. 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. Senator Michał Seweryński przypomniał, że inicjatywa z druku nr 497 jest reakcją na 

petycję skierowaną do Senatu. Celem projektu jest rozszerzenie katalogu wyjątków od 

obowiązku ponoszenia kosztów sądowych o zwolnienie z opłat także skargi 
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o wznowienie postępowania w sytuacji, gdy przyczyną wznowienia jest orzeczenie TK 

o niezgodności z konstytucją, ratyfikowaną umową międzynarodową bądź też ustawą 

aktu normatywnego, na podstawie którego zostało wydane orzeczenie. Nadto 

poinformował o przeprowadzonych przez Komisję Ustawodawczą konsultacjach oraz 

liczbie nadesłanych opinii. 

Minister Stanisław Chmielewski zaproponował inne rozwiązanie, wzorowane na 

rozwiązaniach dotyczących skargi o uznanie orzeczenia za niezgodne z prawem czy 

wznowienia postępowania, a mianowicie pobranie opłaty i w zależności od wyniku 

rozpatrzenia sprawy – odpowiedni zwrot pobranej opłaty lub nie. Wskazał na znaczny, 

lawinowy wzrost spraw związanych z orzeczeniami wydawanymi przez Trybunał . 

Ze stanowiskiem MS, jak i propozycją zmiany treści inicjatywy dyskutowali 

senatorowie Jan Rulewski, Andrzej Matusiewicz i Michał Seweryński. Wobec 

odmienności przesłanek warunkujących dopuszczalność obu skarg (po orzeczeniu TK 

oraz w przypadku orzeczenia zgodnego z prawem) przewodniczący Michał Seweryński 

zgłosił wniosek o przyjęcie projektu ustawy bez poprawek. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (13 senatorów głosowało za). 

Na sprawozdawcę komisji został wybrany senator Michał Seweryński. 
 

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu projekt ustawy i wnoszą o jego przyjęcie bez 

poprawek (druk senacki nr 497S). 

 

Ad 2. Projekt ustawy omówił przedstawiciel wnioskodawców senator Piotr Zientarski. 

Wskazał on, iż inicjatywa wykonuje orzeczenie TK (syg. akt  SK 9/10). 

Projekt wprowadza do kodeksu karnego możliwość odstąpienia przez sąd od zarządzenia 

wykonania zawieszonej kary w sytuacji, gdy wobec skazanego, w okresie próby, 

ponownie orzeczono karę pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej 

wykonania, jeżeli przemawiają za tym szczególne względy. 

Minister Stanisław Chmielewski wskazał, iż w resorcie trwają prace legislacyjne nad 

wykonaniem wskazanego orzeczenia TK, ale w inny niż wybrany przez Senat sposób. 

Projekt ten jest na etapie uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji społecznych. 

Ustawa ma wejść w życie 1 stycznia 2015 r., a może nawet 1 czerwca 2014 r.  

Senatorowie Piotr Zientarski, Michał Seweryński i Andrzej Matusiewicz nie zgodzili się 

z propozycją wykonania orzeczenia proponowaną przez resort sprawiedliwości. 

Wskazali na brak skoordynowania wejścia projektowanej przez ministra ustawy z datą 

wejścia w życie orzeczenia TK (9 lutego 2015 r.) 

W związku z tym przewodniczący Michał Seweryński zgłosił wniosek o przyjęcie 

projektu ustawy bez poprawek. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (14 senatorów głosowało za). 

Na sprawozdawcę komisji został wybrany senator Piotr Zientarski. 

 

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu projekt ustawy i wnoszą o jego przyjęcie bez 

poprawek (druk senacki nr 509S). 

 

 
W posiedzeniu komisji nie  uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


